*PALĒALIS*, e, adject. palearis, ut *Palealis uva* apud *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 37. a med. et 3. *ibid.* 21. est in palea condita et servata.

*PALĒAR*, ἀρίς, n. 3. pellis dependens ex gutture boum: ita dicta, quia gallinaceorum paleæ similis quodammodo est (It. giogaja, pagliolaja, soggiogo; Fr. fanon du bœuf; Hisp. papada; Germ. d. Wämme, Wampe; Angl. the skin that hangs down from the neck of oxen, the dewlap or dewlaps).

I.) Proprie. — a) Fere adhibetur in plurali. *Virg.* 3. G. 53. Et crurum tenus a mento palearia pandent. *Varro* 2. R. R. 5. 7. Cervicibus crassis ac longis, a collo palearibus demissis. *Ovid.* 7. *Met.* 117. palearia pendula. *Add. Colum.* 6. R. R. 1. 3.; *Plin.* 8. *Hist. nat.* 45. 70. (179. ubi narrat, Syriacis bubus non adesse; et *Stat.* 3. *Theb.* 332. — b) Io sing. num. *Seneca Hippol.* 1044. de taurō marino. Musco tenaci pectus ac palear viret.

II.) Translata. Per synecdochem sumitur pro ipso gutture, aut rumine. *Calpurn.* 3. *Ecl.* 17. de taurō. Et matutinas revocat palearibus herbas.

*PALĒARIS*, e, adject. di *paglia*, ex palea. *Ernest.* 3. *Vit. S. Martin.* 284. Immaneuque hostem palearis arista removit.

*PALĒARIUM*, II, n. 2. *pagliajo*, αχυρόν, locus in quo reconditur et asservatur palea. *Colum.* 1. R. R. 6. 9. Pars villa fructuaria dividitur in cellam olearium, vinarium, fænilia paleariaque, et apothecas, et horrea, etc.

*PALĒATUS*, a, um, adject. misto di *paglia*, palea mixta, ut *Paleatum lutum*, apud *Colum.* 5. R. R. 6. 13., 12. *ibid.* 44. 1. et *Arbor.* 8. et 26.; et *Plin.* 15. *Hist. nat.* 17. 18. (65).

*PALILIA*, rum, n. plur. 3. *V. PALILIS*. in fin.

*PALILICIUS*, a, um, adject. ad *Palilia* festa pertinens. *Silus Palilicum*, λαμπάδιξ, est stella ingens in capite Tauri, una Hyadum: a *Palilibus*, quia quem sidus sit natura pluvium, tamen XI. Cal. Maji, quo Roma *Palilia* celebrabantur, serenitatem adducere soleat. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 66. (247). Hoc est vulgo appellatum sidus *Palilicum*, quoniam XI. Cal. Majas urbis Romæ natalis habetur, quo fere serenitas redditur: claritatem observationi dedit etc. *Harlin.* notat, in MSS. *Parilicum* legi. *V. PALILIS* in fin. *Siliq.* ex *Codd.* et ex *Scholiast.* German. legit *Parilicum*; porro verba claritatem observationi dedit suppositio esse putat.

*PALIMBICUS*, a, um, adject. *Palimbicum metrum*, si sana est lectio, id vocatur, in quo post alios pedes primo et tertio loco constanter adhibitos positi sunt iamhi. *Mar.* *Plot.* *Sacerd.* 3. p. 2643. *Putsch.* et p. 522. *Keil.*

*PALILIS*, e, adject. ad *Palem* pertinens. *Ovid.* 4. *Fast.* 798. Hoc argumenti flamina *Palilis* habet. h. e. quæ ex fæno et stipula *Palilibus* accendi solet. — Sic et festa *Palilia* apud eumid. 14. *Met.* 773. Nuinitorque senex amissa neptuum Munere regna capit: festisque *Palilibus* urbis Moenia conduntur. *Tibull.* 2. 5. 87. At madidus Baccho sua festa *Palilia* pastor concinet. — *Hinc Palilia*, rum, n. plur. (de scribendi ratione *V. infra*) absolute, substantivorum inveni — a) Est *Palis* dea festum, quod a pastoribus celebatur XI. Cal. Maj., qui dies natalis est uichi Romæ, quæ a pastoribus condita est. Eo die lustrabantur in Urbe et in agris homines et pecora sufflamento e sanguine equino, rineribus tituli, stipulis fabalibus, sulfure etc.: lac, sapam, uillium

Pali offerebantur, et accendebatur ignis acervo foni et stipulae, eamque flammam pastores transsilabant: quos ritus, eorumque originem et causas fuse persequitur *Ovid.* 4. *Fast.* 721. et seqq. Tangunt etiam *Varro* 6. L. L. 15. *Müll.*; *Tibull.* loc. cit.; *Propert.* 4. 1. 19. et *ibid.* 4. 75.; et *Servius* ad *Virg.* 3. G. initio. *Cic.* 2. *Divinal.* 47. 98. Urbis etiam nostræ natalem diem repetebat ab ilis *Palilibus*, quibus eam a Romulo conditam accepimus. — Ad morem accendendi fænum et stipulas respicit *Pers.* 1. 72. Et focus, et porci, et sumosa *Palilia* fæno. — Legitur et *Parilia* tum apud *Festum* p. 245. 34. *Mull.* ita poscente serie litterarum, tum apud *Plin.*, ita exhibentibus MSS. 19. *Hist. nat.* 5. 24. (69). et 18. *ibid.* 25. 66. (247). teste *Harlin.* Ita habetur etiam in plerisque lib. apud *Ovid.* loc. sup. rit., ut *Heins.* observavit. Sic apud *Varro*. 2. R. R. 1. 9. et in vet. Calendar. apud *Gruter.* 133. Ex Grammaticis sunt, qui omnino ita docent scribi oportere. *Val. Prob.* ad *Virg.* 3. G. init. Pales dea est pastorum, cui diem sacrum appellant *Parilia*, transposita littera, quæ si suo loco esset, *Palilia* potius dicerentur. *Mar.* *Victorin.* I. p. 2470. *Putsch.* *Parilia* dicitur, non *Palilia*; non a *Pale* dea, sed quod eo tempore omnia sata arboreaque et herbae parturiant parvante. Alii quoque apud *Paul.* *Diac.* p. 222. 12. *Müll.* ducent a *partu* pecoris: alii apud *Charis.* I. p. 43. a *partu* *Ilie.* *Nihilominus* et *Palilia* optime scribitur. — b) Item *Palilia* dictus est ex SCto dies septimus et decimus Cal. April., quo *Caligula* cepit imperium, quod narrat *Sueton.* *Cat.* 16., ut scilicet argumentum rursus conditæ urbis.

*PALILOGIA* et rectius *palillogia*, æ, f. 1. παλιλογία, figura, qua idem bis dicitur: ut *Virg.* 3. En. 237. et scuta latentia condunt. *Sil.* II. 9. 90. sepulcro. *Etoli* condit membra occultata *Thoantis.* *Capell.* 5. p. 174. *Palilogia*, iteratio. Hæc figura repetito verbo aut nomine non diversa vult intelligi, sed vehementius repetita significat, ut est: Nos, nos, dico aperte, nos consules desunus. Hæc *Capell.* ex *Aquila Rom.* de sig. sent. et elat. 28. ed. *Ruhnken.* ff. et *Jul. Rusinian.* *De schem.* lex. p. 9.

*PALIMBACCHIUS*, ii, m. 2. παλιμπαχχεῖος, idem atque *antibacchius*, genus podis ex pīuna, et secunda longis, et ultima brevi, ut *Augustus.* *Quintil.* 9. 4. a med.; *Diomed.* 2. p. 461 et 3. p. 476. *Putsch.*

*PALIMPISSEA*, æ, f. 1. παλιμπισσα, pix liquida iterum decocta et inspissata: a παλεν rursus et παλα pix. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 7. 24. (40). Quidam iterum decoquunt, et vocant *palimpissem*.

*PALIMPSESTUS*, i, m. παλιμφηστος, membrana iterum abstersa spongia, ut in ea scribi pluries possit: a παλιν rursum et φαε absorgeo. *Cic.* 7. *Fam.* 18. Nam quod in palimpsesto, laudo equideum parsimoniam, sed in ruris, quid in illa chartula fuerit, quod drirete malueris, nisi forte tuas formulas. *Catull.* 22. 3. Idemque longe plurimos facit versus. Puto esse ego illi millia aut deern, aut plura *Perscripta*: nec sic, ut sit, in palimpsesto Relata: charta regia, novi libri, Novi umbilici etc. *V. DELETICIUS.* — Δελτεῖον εγχλεψμένον memorat *Chrysostom.* 7. 7. p. 729. ed. *Maur.* — Non modo in membranis, sed etiam in papyris palimpsesta scriptura trperitur, docente I. Mayo in præf. ad *Cic.* de republ. libris p. lu. — Legitur et *palimpsestus* a *Geo. rado.*

*PALINODIA*, æ, f. 1. παλινοδία, a παλινοδεω recanto, rursus cantu.

I.) Proprie est canticum quod edam, quæ sepe repetitur. *Annian.* 18. 5. Cohors palinodiam in exitium concinens nostrum.

II.) Translate est contrarius cantus, recantatio, retractatio: a παλινοδεω quod est recantare, retractare, diversa superiorebus sentire, et, quod semel dictum est, revocare. Grecæ ususq; *Cic.* 2. Att. 9. et 4. *ibid.* 5. et 7. *ibid.* 7. — Hinc palinodiam canere est, contraria illa, quæ prius diximus, affirmare. *Macrob.* 7. *Saturn.* 5. Nec

abngeo, potuisse me quoque tamquam pelinodiam generare.

PALINTROCHAICUS, a, um, adject. *Palintrachairum metrum*, incerta tamen significatio, assertur a *Mar. Plot. Sacerd.* 3. p. 2649. *Putsch.* et p. 530. *Keil.*

PALITANS, antis, particip. ab. inusit. *paliōtō*: errabundus, arrans, vagans, frequentat. a *palans*. *Plaut. Bacch.* 5. 2. 4. *Pastor harum (ovium) dormit, quum hoc vint sic a pecu pilantes. Camerarius ita legendum conjet: MSS. codd. habent *balitantes*, quam *lectionem Ritschel.* in textum recepit; *Charis.* legit *halitantes*.*

PALIURÆUS, a, um, adject. qui *paliūm* abundant. *Fulgenti.* 1. *Mythol.* sub init. *Paliurea* prata incidente precinre planta.

PALIURUS, 1. m. 2. *paliouropōs*, frutex spinosus et asper. *Plin. 24. Hist. nat.* 13. 71. (113). et 16. *ibid.* 30. 53. (21). *Virg. 5. Eccl.* 39. *tardus*, et *spinis surgit paliurus acutis. Adde Colurn.* 7. *H. H.* 9. 6. et 11. *ibid.* 3. 4.

PALLA, *ε*, f. 1. Ratione habita etynni, ducit *Varro* a *palam*. 8lc enim habet 5. *L. L.* 131. *Müll.* Alterius generis item duo: ununi, quod loris ac *palam*, palla: alterum quod *Intus*, a quo intusiu. *Id.* autem apud *Servium* ad *Virg. 1. 1. En.* 652. rectius duxit *ἀντὸν τοῦ πάλλευ* vibrare, ab irriguatione et mobilitate, que est in fine hujusmodi vestis, hec enim pedibus incedendo vibrari et jactari solet. *Tinde Sidon. chrrn.* 15. 15. *habitum Palladii desribens.* legit extima linio Circite palla pedes, qui quin sub vaste motuventur, Crispato rigidæ crepitant in syrmate rugæ. — Ceterum palla est vestis exterior talaris, ampla et fluens, propria huncstarum feminarum, ut ait *Non. p. 537. 32. Merc.* species togæ, aut palli mulieris: unde *tunicopalium* ab eo *ibid.* vocatur, a *Servio loc. cit.*, ab *Scholiast.* ad *Horat.* 1. *Sat.* 2. 99., quod a *Palluce Onom.* 1. 7. r. 13. *ὑπότις ἐνέργεια τοῖς εἶπον, καὶ περιβλημα, καὶ χιτών appellatur. Iuujus liguram et descriptionem habet in *Mus. Bourbon. Neap.* T. 2. tab. 4. p. 2. F.* QUADRATUS et ROTUNDUS. Gr. *περιβλημα, πεπλος, γλαύκη* (It. gonna, tunica, veste fulare, o sopraveste da donna; Fr. grande manille de femme, mante, echarpe ou châle; Hisp. mantilla, vestito decente de muger; Germ. ein langes röm. *Frauenbergewand, Saloppe, Mantel;* Angl. a gown, robe, mantle, cloak, tunic, pall).

I.) Proprie. — a) Universim. *Plaut. Asin.* 5. 2. 35. *Egun' ut non domo uxori meæ Surripiam pallam, quam babet, atque ad te defaram?* *Id. Truc.* 5. 54. st. *Dedi ego buic aurum. str.* At ego argentum. st. *At ago pallam at purpuram.* *Virg. 11. En.* 576. *Pro crinali auro, pro longæ tegmine palla, Tigridis exuvia per dorsum a vertice pendent.* *Ovid. 3. Amor.* 13. 26. Et tegit auratos palla superba pedes. *Martial. 11. 104.* ad uxorem. *Fascia te tunicasque tegunt, obscuraque palla. Varro apud Non. p. 549. 33. Merc.* Funere ipso pullis pallis amictas. — b) Pro fascia male quidam intelligent illud *Senec. Troad.* 91. *Cingat tunicas palla solutas. et Horat. 1. Sat.* 2. 99. Ad talos stola demissa, et circumdata palla plurima. Est animis his locis *palla* proprie dicta, quæ vestem interiorein ambit et cingit quadammodo; plurima vero dicitur ab *Horat.*, quia iasa est at fluens et rugis abundans. Plura volenti consulendi sunt *Ruben*, *Ferrari*, *Baysi*, *Salmasi*, qui data opera bœi tractavere; ac precipue *Viscont. Mus. Pio-Clem.* T. 1. p. 195. et seqq. edit. *Mediol.* — c) Etiam *Furias*, et turpes feminas, ut *Canidiam Horat. 1. Sat.* 8. 23. et *Tisiphoneum Ovid. 4. Met.* 481. at *Val. Flacc.* 2. 106. palla arietas faciunt. — d) Eius formam ita describit *Apul.* in *Lunæ specie sibi apparente* 11. *Met. post init. Palla nigerrima, splendescens atra nitore, quæ circumcircum rameans, et sub dextruni latus ad humerum levum recurrens umbonis vice, dejecta parte laciniæ multiplici contabulatione dependula ad ultimas nas nodulis fibrarum decoriter consuetuabet.*

II.) Translat. ¶ 1. Poetæ præ sua libertate etiam viris tribuunt, iis præsertim, quos ample,

magnifice et decore induitos describere volunt. Hinc tribuitur *Tragedie* ab *Ovid. 2. Amor.* 18. 15. et 3. *ibid.* 1. 12. (Quo pertinet illud *Horat. Art. P.* 278. personæ, pallæque repertor honeste *Aeschylus.* scil. actores tragediarum suarum personatos, et talari gravique vesta armatos induxit), *Vatibus a Val. Flacc.* 1. 385., *Oisridi a Tibull.* 1. 8. 46., *citharcædis a Cic. 4. Herenn.* 47. 60., *Arioni ab Ovid. 2. Fast.* 107. et *Phæbo* 11. *Met.* 166. et 1. *Amor.* 8. 59. et a *Tibull.* 3. 4. 35., *Marcurin a Stat. 7. Theb.* 39., deæ *Concordia a Petron. Satyr.* 124., *Polynici regi Thebano a Stat. 12. Theb.* 312., *Iasoni ductori Argonautarum a Val. Flacc.* 3. 718., *Baccho a Stat. 1. Achill.* 262. *Bacchus autem ueste fluenti libenter uititur.* V. *Properti.* 3. 15. 32. et *Senec. Cedip.* 425. *Boreas quoque apud Ovid. 6. Met.* 705. *Pulvereamque trabens per summa cacumina pallam, Verrit humum. Sed hæc est species poetica subiecta oculis venti furantis impetum cuncta perlantem.* ¶ 2. *Videtur etiam dici de ueste interiori, cui alia supra induitur.* Cic. 4. *Herenn.* 47. 60. *Uti citharcædis quum prodierit optima uestitus, palla inaurata induitus, cum chlamide purpurea.* *Ovid. 14. Met.* 201. *de Circe.* pulcro sedet illa recessu Sublimis solio, pallamque induita rigentem, insuper aurato circumvelatur amictu. *Vérius tanan est his locis pallam non propria accipi, sed pro tunica talari et fluxa.* Unde *Apul. Florid. n. 15. citharcædis inducit tunica variegata deorsus ad pedes usque amictum. et Varus 3. R. II. 13. 3. citharcædis item stola et cithara instrumentum facit.* Ex quibus sit, psallam, tunicam, stolam interdum usurpari promiscue, presertim a poëtis. Quin de ueste breviori, tunicæ simili *Val. Flacc.* 3. 525. *describens habitum Nympharum venantium.* levis omnibus arcus, Et manice virides, et stricta myrtus babena Summo palla genu. *Martial. 1. 93. Dimidiasque nates Gallica palla legit.* Etiam *Stat. Mercurio* paliam tribuanis 7. *Theb.* 39. breviorem uestem intelligera videtur. ¶ 3. *Pro aulæo. Gloss. Philox. Περιπάταια, velum, palla, h. e. vela, cornu, tenda che tramezza.* *Seneca 3. Ira* 22. Duo manipulares incubentes regio tabernaculo, de rage suo male existimabant. Audierat Antigonus, utpote quum inter dicentes et audientem palla interesseret: quum ille leviter cummovit, et Longius, inquit, discedite, ne vos rex audiat. — *Pallas inter pecus, proverbium est apud Cic. 4. de republ. (cdenta A. Maior) 4. Lacedemonii ipsi quum omnia concedunt in amore juveni, præter stuprum, tenui sane muro dissæpiunt id, quod excipiunt: complexus enim concubitusque permittunt: pallas inter pecus. h. e. Inter juveos, qui ut pecus lascivientes sunt, si quis pallas obijcere velit, insanus videatur.* V. ejusdem. annotated *ibid.* At ipse cl. editor A. Maior in altera editione allatum locum *Ciceronis emendavit ex literata codicis inspectione, et similii loco Januarii Nepotiani, qui Vaterii Maximi breviator est, ab aedem editi in Collect. Vatic. script. vet. T. 3. p. 112., ubi pro *pallas inter pecus* legendum monet perspicua et probabil sententia *pallii interjectis*, nullique propterea proverbio locus remanet.*

PALLA, *ε*, f. 1. *concupina, παλλαχή*, Græca vox idem quod Latine *pelle* significans. *Sueton. Vesp.* 21. *Accubante aliqua pallacarum.* *Plin. 35. Hist. nat.* 10. 36. (86). *Dilectam sibi a pallaci suis nomina Pancasten.* — Quidam ita distinguunt, ut *pelle* sit habentis uxorem, palla non habentis. Sana tum *Vespasianus*, de quo *Sueton.* tum *Alexander M.*, de quo *Plin.*, videntur justa uxore caruisse, quin hæc de illis scriberentur.

PALLACANA. ¶ GETHYUM.

PALLADIUM, *ii*, n. 2. *Παλλαδίον*, dominut. a *Παλλάς* — a) Quo generatim significatur quodvis parvum Palladii simulacrum: sed per excellentiam sic vocatuni est id, quod regnante Ilo, Priami avo, In illum cælitus occidit eo tempore, quo arx templumque ejus deæ ædificabatur, et in templo nondum tectu sibi locum delegit. Quæ res quin omnibus maximu esset miraculo, Apollo

consultus respondit, tamdiu urbam incolumem fore, quædiu simulacrum illud intra mœnia servaretur. Itaque tempora balli illius, quod cunctis viribus Graecia tota aduersus Trojanos gesit, quum alia spes capienda Trojæ non esset, nisi prius sublato Palladio, datum negotium est Ulyssi at Diomedeti, ut per cloacas in arcem ascenderant, ac fatala Minervæ simulacrum auferrant. Quo facto, urbem tutelari Palladis numine spoliatam, infirmam, captuque non admodum difficultem reddiderunt. Tandem a Graecis Romam pervenit, ubi collocatum est in sede Vestæ, qua flangeante, e Metello ex incendio est eraptum, ut *Plin. 7. Hist. nat.* 43. 45. (141). narrat. *Virg. 2. En.* 165. Fatala aggressi sacrae avellare templo Palladium, cæsis summæ custodibus arcis. V. ibi *Servius* et ad v. 227. *Add. Cic. 11. Phil.* 10. 24.; et *Sil. It.* 9. 531 et 13. 50. — Etiam Romæ pro pignore imperii babebat. V. ANCILE. — b) Graeca positione *Palladium* lagunt nonnulli apud *Lucret.* 4. 116: „ubi *Zachmannus rectius Palladium legit: Nigra melichrus est, immunda et fetidaacosmos, Cæsia Palladium. h. e. pars Pallas, è una Palladetta.*”

PALLADIUS, a, um, adject. *Παλλαδίος*, ad Palladem pertinentis: ¶ multa in ONOM. — Hinc universia quodcumque opus ingeniosum et singularis artificiis Palladium dicitur, b. a. Palladii adscribitur tamquam artium inventrici. *Stat. 1. Silv.* 1. 5. *Anta Palladiæ taitem, Germanica, nobis Efinxera manus?* *Martial. 6. 13.* Vei quis Palladii non putet artis opus?

PALLARIS, e, adject. ad pallam partinens. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim taotum in Not. *Tir.* p. 157.

PALLAS, *ε* idem vel *εδος f. 3. Παλλας*, Græcum nomeo ejus deæ, quæ Latino Minerva appellatur, de quo *V.* multa lo ONOM. Hinc translate ¶ 1. *Metonymica* est oleum, ut Ceres panis, Bacchus viuum. *Ovid. 4. Trist.* 5. 3. *Cujus ab alloquili anima bac moribunda revixit.* Ut vigili infusa Pallade flamma solet. *Adda eum. Heroid.* 19. 44. ¶ 2. Et pro Palladio ponitur. *Ovid. 13. Met.* 99. *Priamidenque Helenum rapiacum Pallade captum.* *Id. 3. Trist.* 1. 29. *Hic focus est Vestæ, qui Pallada servat et lgæna.* ¶ 3. *PALLADIUM.* *Pallas* est appellatus numerus septenarius. *Macrobi.* 1. *Somn. Scip.* 6. *Hic autem numero, id est septenario, adeo opioio virginitatis iolevit, ut Pallas quoque vocitetur.* Nam virgo creditur, quia nullum ei se parit numerum duplicatus, qui intra denarium coarctetur, quem primum illitem costat esse ouerorum. *Add. Capell.* 7. p. 241.